The editors do state that "his work abounds with references to Greek and Roman Classics". However, this aspect of humanism is seldom seen in the correct perspective. The opening of new classical sources undermined the absolute authority which the legal texts had enjoyed. The study of the classics is not the goal, but the means of humanism. The most important characteristic of humanism is without doubt found in the importance it placed on individualism.

Individualism stresses the notion that man must decide for himself. Perusal of the work of Matthaeus confirms this. By throwing his net wide, the humanist managed to collect a broad spectrum of opinions; in other words, to avoid an unassailable authority. From this spectrum he chose on the basis of commonsense or *naturalis ratio*. Far from being a slavish follower of the classics and an imitator of classical antiquity, the humanist, *in casu* Matthaeus, cleared the way for modern man and modern legal science. Matthaeus's work abounds with refreshing signs of a critical individualism:

"Puto, respondeo, arbitror, ne probare possum, existimo, haec distinctio mihi non probatur, velim, adscribo, quid mihi videatur aperiam, respondere malo, non video, verum hanc rationem nunquam probare potui, meo vero judicio, ego non dubito, non puto" [in other words "I am of the opinion etc"]; "Ex interpretibus juris, ne unum quidem vidi, qui glaciem istam probe perfregerit" (27); "Malo fateri quod res est; nempe, non posse hic summi viri errorem dissimulari" (29); "nemo recta ratione praeditus propterea disputet" (35); "Magno profecto legum principumque ludibrio" (36); "Non est quod hic ad glossographos aspiciamus, ita enim fluctuant, itaque male cohaerentia scribunt, prorsus ut difficultatem non tollant, sed in tenebris andabatarum more pugnare videantur" (46); "ineptiitque adeo Accursius in eo loco explicando" (48); "In re enim tanti momenti, non auctores numerare, sed rationes atque argumenta ponderare decet" (63); "adduximus enim, non tam ad confirmandam sententiam nostram quae rationibus satis gravibus atque solidis subnixa est, quam ad demonstrandum, non deesse nobis idoneos auctores" (65); "Nam & sancta est apud nos juris Romani auctoritas; nec tamen ita id suspicimus, quin fateamur, potuisse etiam statutis aliarum gentium de quibusdeam rebus rectius caveri" (67); "Nec movet Quintiliani auctoritas" (74); "Qua interpretatione nihil ineptius est, nihil absurdius, eique prorsus reclamant verba constitutionis: nec uspiam in jure ista oratio: In id quid pervenit: de parte heredetaria accipitur. Sed in eo vitio is auctor deprehenditur saepissime, non tam defectu quodam ingenii, quam, ut ego interpretor, quadam ambitione animi. Cum enim videret, scripturum se post multos excellentes interpres, quos seculum superius tulit, ut illis aut major, aut certe no inferior haberetur, multa innovare instituit: sed pretium temeritatis hoc consecutus est, ut jam coco comicò comparetur, qui aiebat se intro iturum, ut quod aliis condiverat cocus, vicissim alio pacto condiret" (78); "Haec distinctio adeo mihi non probatur, ut etiam principiis & certissimis juris fundamentis repugnare videatur" (92); "Enimvero hujus argumenti quis non videt nullam esse vim?" (116); "Turpis enim haec captio videtur" (117); "Absurda profecto ratio, ac vix mediocribus JCtis digna" (122); "quis enim credit, quid Pythagorei senserint rectius calluisse Bodinum, quam Aristotelem? aut Decemvirorum mentem Cae-cilium quidem latuisse, non latuisse Bodinum, qui post Caecilium mille trecentis circiter